

## Bygninger og lokaler

Det samlede tilføjelse til de samfundsvidenskabelige bygninger det jordskækkende har skabt ændringer på næsten alle studiefaciliteter i den indre by, dette omfatter blandt andet, at der praktisk talt ingen lokaler eller arealer er til rådighed (pavert og nedlæggelse) og heller en kædet for de studerende i andre byer har ført til, at der er udfordret et projekt om at udvide til et studiecenter i København. I 1991 er der blevet etableret et projekt til et studiecenter med en række bygninger i begyndelsen af 1992.

I indretningen af de i København med arkitektur A og B erableret hand-experience og auditorierne er blevet etableret med en moderne indretning af ventilationssystemer.

Den nye udbygning af ventilationssystemer i Zoologisk Centralstation, bygning 12, er færdiggjort i slutningen af 1991.

Som et led i etableringen af Det sundhedsvidenskabelige Fakultet på Panum Institut sker der for øjeblikket en overflytning af en række legvidenskabelige

institutter, der ligger udenfor Panum Institut og Teilm Bygningen. For at gøre det de nødvendige retninger og sammenhænge, er der igangsat en del ombygninger på Panum Institut.

Overflytningerne af Panum Institut vil medføre ombygning af en række universitetsbygninger på de i København og i området. En af de bygninger der bliver ledig, er Rørdal-Bygningen, der af Københavns Universitet er foreslået at skulle blive sammenbygget med de i København og i området. I 1991 er der blevet etableret et studiecenter og Teilm Bygningen i København.

## Kantiner

Et nyt udkald fra finansministeren af 1. januar 1991 har mærkbar lettere situationen for kantinerne, da universitetet nu på ny kan yde bidrag til kantinedriften.

Alle kantiner har derfor kunne videreføres, og der er for 1991 til kantinedrift lagt af 2.013.000 kr., hvoraf 1.421.000 kr. som kantinerudskud. Af disse beløb er anvendt ca. 670.000 kr. til betaling af 7 nye opstartsudgifter på Panum- og KUA-kantinerne.

# Bygninger og lokaler

# Bygninger og lokaler

### Bygninger og lokaler

Den øgede tilgang til de samfundsvidenskabelige fag, navnlig det juridiske studium, har skabt køtilstande på næsten alle studiefaciliteter i den indre by, dette sammenholdt med, at der praktisk taget ingen lokaler eller arealer er til rådighed i pauser og mellemtimer, ej heller en kantine for de studerende i indre by, har ført til, at der er udarbejdet et projektforslag til udnyttelse af ejendommen Studiestræde 34 til Juridisk Laboratorium incl. en nødvendig udvidelse af studiefaciliteterne samt etablering af en kantine – det forventes, at projektet bliver forelagt finansudvalget i begyndelsen af 1992.

I universitetsannekset er der i forbindelse med auditorium A og B etableret handicap elevator og auditorierne er hovedindsatsen incl. en nødvendig forbedring af ventilationsanlæg.

Den store ombygning af ventilationsanlæg i Zoologisk Centralinstitut, bygning 12, er færdiggjort denne sommer.

Som et led i etableringen af Det sundhedsvidenskabelige Fakultet på Panum Institut sker der for øjeblikket en overflytning af en række lægevidenskabelige

institutter, der ligger udenfor Panum Institut og Teilum Bygningen. For at gennemføre de nødvendige rokeringer og sammenflytninger, er der igangsat en del ombygninger på Panum Institut.

Overflytningerne til Panum Institut medfører rømning af en række universitetsbygninger, bl.a. i Juliane Mariesvej-området. En af de bygninger, der bliver ledig, er Rockefeller-komplekset, der af Københavns Universitet er foreslået at skulle danne rammen om et bofællesskab mellem Dansk Rumforskningsinstitut, Astronomisk Observatorium og Geofysisk Institut.

### Kantiner

Et nyt cirkulære fra finansministeriet af 1. marts 1991 har mærkbart lettet situationen for kantinerne, idet universitetet nu på ny kan yde bidrag til kantinedriften.

Alle kantiner har derfor kunnet videreføres, og der er for 1991 til kantinedrift ialt afsat 2.613.000 kr., heraf 1.421.000 kr. som kantinetilskud. Af disse beløb er anvendt ca. 670.000 kr. til fornyelse af 2 store opvaske-maskiner på Panum- og KUA-kantinerne.